
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ボランティアさん大募集♪ 
「空いた時間に少しだけ・・」の方も大歓迎！ 
私たちは地域の方々との交流を大切にしたいと考えています 
まずはお気軽にご見学からどうぞ♪ 

キッチンさかえ担当：石川 
サポーターズさかえ担当：野口 

［発行］  
一般社団法人栄福祉会 

 
［住所］ 
〒190-0003 東京都立川市栄町三丁目 2番地 
 
［ホームページ］ 
Sakaefukushi.jp 
 
［事業内容］ 
〈障害者総合支援法〉 
キッチンさかえ（就労継続支援Ｂ型） 
ソレイユ（就労移行支援） 
ＴＥＬ 042-540-1033 ＦＡＸ 042-540-1035 
営業時間 ８：００～１７：００（土日祝休み） 
 

〈介護保険法〉 
サポーターズさかえ（地域密着型通所介護） 
 ＴＥＬ 042-540-1034 ＦＡＸ 042-540-1035 
 営業時間 ８：００～１７：００（日祝休み） 
 
［駐車場］ 
ビル裏手には、車いす利用の方の 
お車も２台駐車できるスペースを 
完備しております。 

さかふく通信 vol.60 
2017.03 

 

◆アイシングクッキー教室◆ 

 ２月１８日（土）に、キッチンさ

かえ（レストラン部分）をお貸し

して、アイシングクッキー教室

が開催されました♪ 

 参加者のみなさまによって、

とても可愛らしいクッキーが出

来上がっていました(*^_^*) 

 ３月に入り、暖かい日も増え、いよいよ春めいてまいりまし

た。今月２０日は二十四節季の一つ「春分」の日です。昼と夜の

長さがほぼ等しくなると言われています。今シーズンは大雪こ

そありませんでしたが、やはり寒いものは寒いですよね。本格

的な春のおとずれが待ち遠しいです。 

栄福祉会は、半身麻痺や高次脳機能障害をお持ちの方やご高齢の

方が、地域のみなさまと共に、自らが持つ能力を無理なく伸ばして、そ

れぞれが持つ目標に向かい、歩み続けることを応援してゆきます。 

 

◆節分◆ 
 鬼のお面をかぶっていま
すが、実は福の神・・・の方々
が、サポーターズさかえには
たくさんいらっしゃいます。
一緒に過ごす時間やその笑
顔でとても幸福感を得られ
ます♫ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

「 知 恵 袋 た く さ ん 」 サ ポ ー タ ー ズ さ か え 

 

◆節分◆ 
 豆まきやりました！みんな
で大きな声で「鬼は外！福は
内！」と邪気を追い払い、これ
で今年一年、無病息災で安心
して過ごせそうです!(^^)! 

 サポーターズさかえでは、「年を取るから笑わないのではなく、笑わ
ないから年を取る」の管理者の考えから、笑いの絶えないデイサービス
を試行錯誤中です。ボランティアさんも大募集しております♫ぜひ一緒
に笑える時間を過ごしましょう(*^_^*) 

「 個 性 が 息 づ く 」 キ ッ チ ン さ か え 

キッチンさかえでは、チラシ・広報誌・名刺・封筒などのデザイン・印刷・
発送作業やチラシ折り・パッケージング、お弁当の定期配送等を承りま
す。また、再使用食器（くるりん食器）や臼・杵の貸出もございます。いつ
でもお気軽にご相談ください。          担当：與儀（よぎ） 

 

◆２月誕生日祝い（右）◆ 
６名の方をお祝いしました。 

おめでとうございます！ 
◆土曜日の昼食（下）◆ 

  土曜日はみんなで献立を
考え作っています。出身地ゆ
かりの郷土料理を作ることも。
写真は福岡名物水炊きです。 

 

サポーターズさかえは 1日
に 15 名の方までお越しいた
だけます。空き状況等は直接
ご連絡いただけますと幸い
です。 
電話 042-540-1034 

担当：井上 

 

◆ＧＯうどん◆ 
キッチンさかえの手打ち生

うどんのラベルが変わりまし
た！北海道産の小麦を使用
し、丁寧に手作りしておりま
す。手打ち生うどんならでは
のお味をお試し下さい。 

 

◆カフェ＆レストラン 
キッチンさかえ◆ 

 メニュー登場以来、ご高評
いただいているオムライス。
もうお召し上がりになりました
か？このふわとろ卵がたまら
ないと評判です。ぜひ一度お
召し上がりくださいませ。 

◆バザー開催予定◆ 

3月 15 日（水） 

3月 16日（木） 

3月 17日（金） 

4 月 20 日（木） 

4 月 21日（金） 

広告募集 
※1回 500 部、料金 500 円 
※詳細はキッチンさかえまで 


